1

第１６回新潟大学認定再生医療等委員会議事要旨

Ⅰ 日 時  令和元年 6 月 4 日（火）  17:05～17:15

Ⅱ 場 所  病棟 12 階小会議室

Ⅲ 出席者  寺井委員長，清水委員，和田委員，井越委員，櫻井委員，種田委員，

久保田委員，齋藤委員（8 名）

Ⅳ 陪席者  八百板課長，横山係長，横野課員，村山特任専門職員（4 名）

Ⅴ 配付資料

  （当日資料）

   （資料１）PRFを併用する骨造成 提供計画書（実施責任者交代）

（資料２）実施計画書等変更事項新旧対比表（PRF）

（資料３）再生医療等提供計画事項変更届出書（PRF）

（資料４）PRPを併用する骨造成 提供計画書（実施責任者交代）

（資料５）実施計画書等変更事項新旧対比表（PRP）

（資料６）再生医療等提供計画事項変更届出書（PRP）

（参考資料）関係法令等

議 事

【報告事項】

１ 第 15回委員会の簡便審査の結果について

  寺井委員長から，第 15 回委員会の簡便審査の結果について，5 月 16 日に申

請者からの修正された資料を確認し，委員会の指示どおり修正されていたこと

から承認とした旨の報告があった。

２ 委員の減員について

   寺井委員長から，本委員会の委員である当院遺伝医療支援センターの田澤立

之准教授が 5 月末で退職し委員を外れること，並びに法律上の委員会構成要件

は満たしているため後任補充は予定していない旨の報告があった。

【審議事項】

１ 再生医療等提供計画「自己多血小板フィブリン（PRF）を併用する顎骨の骨造

成」（変更申請）

議事に先立ち，対象となる提供計画にかかる出席委員の利益相反の確認が行

われ，審議に参加できない事由に該当する委員がいないことが確認された。

次いで，資料１～３を基に，実施責任者の変更に伴う実施体制の変更に係る

申請について，種々意見交換が行われた結果，出席委員全員の一致をもって承

認とした。

2

２ 再生医療等提供計画「自己多血小板血漿（PRP）を併用する顎骨の骨造成」

（変更申請）

議事に先立ち，対象となる提供計画にかかる出席委員の利益相反の確認が行

われ，審議に参加できない事由に該当する委員がいないことが確認された。

次いで，資料４～６を基に，実施責任者の変更に伴う実施体制の変更に係る

申請について，種々意見交換が行われた結果，出席委員全員の一致をもって承

認とした。